
UCHWAŁA NR L/479/2023 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie apelu poparcia dla inicjatywy ustalenia zasad oczyszczania 
i uporządkowania linii brzegowej Jeziora Rożnowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40) oraz na podstawie §24 
ust. 2 pkt 4 i ust. 3 Statutu Gminy Grybów (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. 
poz. 1464) Rada Gminy Grybów postanawia: 

§ 1. Wyrazić apel poparcia dla inicjatywy ustalenia zasad oczyszczania 
i uporządkowania linii brzegowej Jeziora Rożnowskiego wyrażonej w uchwale 
Społeczno-Kulturalnego Towarzystwa Sądeczanin z dnia 14.05.2022 r. Treść 
przedmiotowej uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszy apel poparcia zostanie podany do publicznej wiadomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady 
Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A1E58E0-6AD3-4BB2-B22C-5DC82808CD14. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/479/2023 
Rady Gminy Grybów 
z dnia 20 marca 2023 r. 

Treść uchwały Społeczno-Kulturalnego Towarzystwa Sadeczanin w sprawie 
ustalenia zasad  oczyszczania i uporządkowania linii brzegowej Jeziora 

Rożnowskiego 

§ 1. 1. Delegaci Społeczno–Kulturalnego Towarzystwa „Sądeczanin” na 
zjeździe w dniu 14.05.2022 r. w Nowym Sączu powzięli poniższą uchwałę 
wskazującą proponowane poniżej zmiany ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1566 ze zm.) „Prawo wodne”. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 dotyczą ustalenia szczegółowych zasad 
oczyszczania oraz utrzymania czystości i porządku na dnie oraz wzdłuż linii 
brzegowej sztucznych zbiorników wodnych usytuowanych na wodach płynących 
w tym w szczególności na dnie i wzdłuż linii brzegowej Jeziora Rożnowskiego, 
poprzez dodanie do Działu VI. Rozdział 1. „Własność wód i obowiązki ich 
właścicieli” Prawa wodnego, szczegółowych zasad oczyszczania oraz 
utrzymywania czystości i porządku w sztucznych zbiornikach wodnych 
usytuowanych na wodach płynących. 

3. Delegaci Społeczno–Kulturalnego Towarzystwa „Sądeczanin” przedstawiają 
poniżej proponowane brzmienie rozwiązań, które winny zostać dodane Działu VI. 
Rozdział 1 „Własność wód i obowiązki ich właścicieli”. 

§ 2. 1. Za oczyszczanie, utrzymanie porządku i czystości na dnie oraz wzdłuż 
linii brzegowej Jeziora Rożnowskiego odpowiedzialny będzie Minister Klimatu 
i Środowiska. 

2. Oczyszczanie oraz utrzymywanie porządku i czystości na dnie oraz wzdłuż 
linii brzegowej Jeziora Rożnowskiego oznacza w szczególności: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 
zalegających wzdłuż linii brzegowej Jeziora Rożnowskiego, 

b) systematyczne sprzątanie i usuwanie zalegających wzdłuż linii brzegowej 
Jeziora Rożnowskiego drzew i krzewów wyrwanych  korzeniami przez wiatr, 

c) systematyczne usuwanie zalegających błota, śniegu, lodu i innych 
zalegających zanieczyszczeń. 

3. W celu realizacji zobowiązań wynikających z ust. 1 i ust. 2 Minister Klimatu 
i Środowiska ustanowi Specjalny Fundusz Celowy, zasilany środkami 
pochodzącymi z odpisu w wysokości 2% rocznego przychodu Tauron Ekoenergia 
Sp. z. o.o. uzyskanego z tytułu sprzedaży przez Spółkę energii elektrycznej 
wytwarzanej w elektrowniach wodnych w Rożnowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A1E58E0-6AD3-4BB2-B22C-5DC82808CD14. Podpisany Strona 1



4. Specjalny Fundusz Celowy zostanie powołany przez Ministra Klimatu 
i Środowiska. Fundusz działać będzie na podstawie odrębnego Statutu. Organami 
Funduszu będą m.in. Rada Funduszu i powołany przez Radę Zarząd Funduszu. 

5. W skład Rady Funduszu wejdą: Minister Klimatu i Środowiska, 
przedstawiciel Spółki Tauron Ekoenergia Sp. z o.o., przedstawiciele tych 
jednostek samorządu terytorialnego szczebla wojewódzkiego, powiatowego 
i gminnego, w których w administracyjnych granicach położone jest Jezioro 
Rożnowskie, oraz przedstawiciele Ministra Klimatu i Środowiska w liczbie 
odpowiadającej liczbie przedstawicieli JST o których mowa powyżej. 

6. Minister Klimatu i Środowiska określi, w drodze rozporządzenia szczegółowe 
zasady utworzenia i działania Specjalnego Funduszu Celowego. 

7. Każdorazowo przed przystąpieniem do prac wskazanych w ust. 2 powyżej, 
Specjalny Fundusz zobowiązany jest przedstawić sposób i harmonogram 
oczyszczania brzegów Jeziora. 

Podpisał: Przewodniczacy Zjazdu: Zygmunt Berdychowski 

Data: 14.05.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A1E58E0-6AD3-4BB2-B22C-5DC82808CD14. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7



